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Chorujesz na cukrzycę i pogarsza ci się wzrok? Może to być cukrzycowy obrzęk plamki
(DME), który jest drugą po AMD (zwyrodnienie plamki związane z wiekiem) pod względem
częstości występowania chorobą oczu, która jest przyczyną trwałego i poważnego
upośledzenia wzroku. W cieszyńskim szpitalu śląskim w ramach bezpłatnego programu
lekowego Narodowego Funduszu Zdrowia (NFZ) prowadzone jest leczenie AME i AMD.

Fot: ilustracyjne /pixabay.com

 Jak podaje cieszyński szpital bezpłatne leczenie lekowe AME i AMD odbywa się w poradni okulistycznej, a nie na
oddziale okulistycznym. Podczas leczenia podawane są specjalne leki (Inhibitory VEGF) w postaci iniekcji
doszklistkowych, czyli specjalnym wprowadzeniu leku bezpośrednio do ciała szklistego oka. Powyższa procedura
jest w pełni bezpieczna i pomimo, że wielu pacjentów się jej obawia, to ryzyko z nią związane jest niewielkie. Iniekcje
podawane są w miejscowym znieczuleniu, co zapewnia pacjentowi odpowiedni komfort podczas wykonywanego
zabiegu.

Na początku leczenia leki podawane są co miesiąc, aby zlikwidować obrzęk, a następnie indywidualnie ustalany jest
schemat dawkowania. Dalsza terapia ma już za zadanie zapobiegać ponownemu rozwojowi obrzęków. O potrzebie
podania leku decyduje każdorazowo lekarz na podstawie stanu klinicznego pacjenta.

Program Lekowy NFZ w leczeniu DME i AMD, który jest realizowany w Poradni Okulistycznej obejmuje pełną
diagnostykę oraz iniekcje doszklistkowe. Warunkiem kwalifikacji do Programu Lekowego jest aktualne skierowanie
wystawione przez lekarza POZ lub lekarza okulistę. Wymagane jest również posiadanie diagnozy w kierunku tych
schorzeń. W trakcie wizyty kwalifikującej, okulista wykonuje specjalne badanie w lampie szczelinowej, badanie OCT i
angio-OCT. Wyniki badań wysyłane są do oceny Zespołu Koordynacyjnego do Spraw Leczenia Chorób Siatkówki. Po
pozytywnej kwalifikacji, lekarz ustala harmonogram terapii preparatami anty-VEGF.

Osoby spełniające podstawowe warunki i są zainteresowane włączeniem się do bezpłatnego programu lekowego
dotyczącego leczenia AME i AMD zapraszamy do kontaktu z poradnią okulistyczną w cieszyńskim szpitalu osobiście
lub pod numerem telefonu: 33 854 92 00 wew. 621.
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